05.12.2013

59
О первоочередных мероприятиях по

реализации Федерального закона № 44-ФЗ
Во исполнение Федерального закона от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ»О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план первоочередных мероприятий по реализации

Закона ФЗ-44 от 05.04.2013 г.

2. Назначить контрактным управляющим по сельскому поселению «Село Маяк» Актанко М.П. специалиста 1 категории.

3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных  правовых актов поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 года..
Глава сельского поселения

А.Н. Ильин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением сельского поселения «Село Маяк»

От 05.12.2013 № 59

ПЛАН

первоочередных мероприятий по реализации сельским поселением «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Орган в компетенцию которого входит решение вопроса
	Основание

(норма закона)
	Принятие муниципального правового акта
	Срок исполнения

	1.
	Наделение полномочиями «Контрактный управляющий» из числа должностных лиц администрации
	Администрация села
	ч.4 ст.38 Закон № 44-ФЗ
	не требуется
	до 01.01.2014

	2.
	Установление Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	Администрация села
	ч.5 ст.17
	обязательно
	до 01.01.2015

	3.
	Установление Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация села
	ч. 4 ст. 19
	обязательно
	до 01.01.2014

	4.
	Установление Порядка формирования, утверждения и ведения планов, графиков закупок для муниципальных нужд.
	Администрация села
	ч. 5 ст.21
	обязательно
	До 01.01.2015

	5.

	Определение случаев осуществления банковского сопровождения контрактов предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	Администрация села
	ч.2 ст.35
	обязательно
	до 01.01.2014

	6.
	Установление Порядка осуществления контроля за соблюдением закона органом, уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	Администрация села
	п.13 ст.3

п.3 ч.1 и ч.11 ст.99
	обязательно
	до 01.01.2014

	7.
	Установление Порядка осуществления органами местного самоуправления ведомственного контроля за соблюдением законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении заказчиков, подведомственных органам местного самоуправления.
	Администрация села
	ст.100
	обязательно
	до 01.01.2014

	8.
	Принятие решения об осуществлении администрацией поселения мониторинга закупок для обеспечения муниципальных нужд
	Совет депутатов
	ч.8 ст.97
	при необходимости обязательно
	срок установленный Советом депутатов

	9.
	Разработка Положения (регламента о контрактной службе)
	Заказчик
	ч.3 ст.38
	при создании контрактной службы обязательно
	до 01.01.2014

	10.
	Обучение в сфере закупок работников контрактной службы (контрактный управляющий)
	Администрация села
	ч.6 ст.38

ч..23 ст.112
	обязательно
	до 01.01.2014

	11.
	Обучение в сфере закупок лиц, предполагаемых для включения в состав комиссии по осуществлению закупок
	Администрация села
	ч.5 ст.39
	обязательно
	до 01.01.2014

	12.
	Принятие Решения об осуществлении администрацией поселения мониторинга закупок для муниципальных нужд
	Совет депутатов
	ч.8 ст.97
	при необходимости обязательно
	срок установления Советом депутатов

	13.
	Определение Перечня дополнительной информации, включаемой в планы-графики закупок для обеспечения муниципальных нужд, за исключением информации обязательной для включения согласно части 2 ст.17
	Администрация села
	ч.3 ст.17
	при необходимости принятия правового акта обязательно
	Не ранее установления Правительством  РФ

	14.
	Определение Перечня дополнительной информации включаемой в планы-графики закупок для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация села
	ч.7 ст.21
	при необходимости принятия правового акта обязательно
	Не ранее установления Правительством  РФ